

Enricom A/S

Klostermarken 12

8800 Viborg

CVR-nr. 27062490

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-06-2021

Torben Friis Lange
Dirigent

Enricom A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Enricom A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Enricom A/S Klostermarken 12 8800 Viborg
CVR-nr.	27062490
Stiftelsesdato	30-12-2002
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
Bestyrelse	Torben Friis Lange Bo Lynggaard Klaus Astrup Nielsen
Direktion	Klaus Astrup Nielsen, Adm. direktør

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets formål er, at eje kapitalandele i andre selskaber, foretage investeringer, innovation og forretningsudvikling inden for vedvarende energi, bioøkonomi og proteiner samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på t.kr. -3.244, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på t.kr. 36.040, og en egenkapital på t.kr. -6.541.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Enricom A/S har tabt selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes at kunne genetableres gennem indtjening i de kommende år.

Dalgasgroup A/S har ydet et stående lån på 15.449 t.kr.

Europa har i indeværende år været påvirket af COVID-19 udbruddet og de indførte restriktioner vurderes at have en væsentlig, men ikke gennemgribende betydning for selskabets økonomiske stilling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet øvrige afgørende hændelser, som har betydning for vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat af selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Bruttotab		-2.711	-3.156
Personaleomkostninger		0	-2
Driftsresultat		-2.711	-3.158
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-867	-8.216
Finansielle indtægter	1	207	255
Finansielle omkostninger	2	-543	-480
Resultat før skat		-3.914	-11.599
Skat af årets resultat		670	724
Årets resultat		-3.244	-10.875
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.244	-10.875
Resultatdisponering		-3.244	-10.875

Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	20.281	22.550
Finansielle anlægsaktiver		20.281	22.550
Anlægsaktiver		20.281	22.550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.089	15.516
Tilgodehavende selskabsskat		670	724
Tilgodehavender		15.759	16.240
Omsætningsaktiver		15.759	16.240
Aktiver		36.040	38.790

Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført resultat		-11.541	-5.958
Egenkapital	4	-6.541	-958
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.449	15.449
Langfristede gældsforpligtelser	5	15.449	15.449
Gæld til banker		26.903	23.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser		229	819
Kortfristede gældsforpligtelser		27.132	24.299
Gældsforpligtelser		42.581	39.748
Passiver		36.040	38.790
Eventualforpligtelser	6		

Noter

	2020	2019
1. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	207	255
	207	255

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	209	227
Andre finansielle omkostninger	334	253
	543	480

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Enricom Sp. z o.o.	Polen	100,00	14.226	-79
Blå Biomasse A/S	Danmark	51,00	6.055	-788
			20.281	-867

4. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	5.000	-5.958	-958
Valutakursreguleringer i forbindelse med omregning		-2.339	-2.339
Forslag til årets resultatdisponering		-3.244	-3.244
	5.000	-11.541	-6.541

Aktiekapitalen er opdelt i aktier på 1 t.kr. og multipla heraf.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.449	0	15.449
	15.449	0	15.449

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dalgasgroup A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Lynggaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-638825652621

IP: 194.182.xxx.xxx

2021-06-10 12:23:32Z

NEM ID 

Klaus Astrup Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-982827260663

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-06-10 17:16:50Z

NEM ID 

Torben Friis Lange

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-688306597418

IP: 194.182.xxx.xxx

2021-06-14 06:13:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ENOGC-FT82J-W7NF4-BELSV-UKWOW-PWUJE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>